
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

ELECTROMAC S.A.I.C.

30/09/2025 Anual

04/12/2025

Pesos

04/12/2025

SERGIO TASSELLI

PRESIDENTE

(121.981.120,00)

(121.981.120,00)

0,00

(121.981.120,00)

(121.981.120,00)

567.000,00

134.240.378,00

26.961.477,00
361.839.942,00

(121.981.120,00)

401.627.677,00

401.627.677,00

No aplica

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

0,00

0,00

0,00

0,00

La unica propuesta del Directorio, atento los resultados obtenidos en el ejercicio, es la de absorber el Resultado No Asignado 
Negativo, coincidente con el Resultado Negativo del Ejercicio con la Reserva Facultativa por su totalidad, esto es por el monto de $ 
121.981.120.-  No obstante ello, en el Orden del Dia que trate los Estados Financieros se incluirá un punto de tratamiento de los 
Resultados No Asignados y serán los accionistas quienes se pronuncien a tal efecto.

Absorber la totalidad de los Resultados No Asignados Negativos de $ 120.981.120 con la Reserva Facultativa.



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

Sergio Tasselli Ordinaria 513.453 90,5560 Justo Jose de Urquiza 2736

Florida Buenos Aires

No aplica

No aplica



 

 

Información adicional 
 

 

 

Ninguna




